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„A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni,  
aż do skończenia świata” (Mt 28,20) 

Ta prawda o bliskości Chrystusa, który dla nas umarł i zmartwychwstał, i o Jego nieustannej obecności pozwala spoj-
rzeć na otaczający nas świat z wielką ufnością. „Panie do kogóż pójdziemy? Ty masz słowa życia wiecznego. A myśmy 
uwierzyli i poznali, że Ty jesteś Świętym Bożym” (J 6,68-69) – możemy powtórzyć za św. Piotrem. Zmartwychwstanie 
Chrystusa daje nadzieję, że i my także zmartwychwstaniemy, że życie nasze zmienia się, ale się nie kończy. „Mówiąc 
najkrócej: bez zmartwychwstania nie byłoby chrześcijaństwa. Zmartwychwstanie jest bowiem objawieniem Boga i Je-
zusa, które ukazuje, że zostaliśmy stworzeni dla życia, a nie dla śmierci” (Ch. Albini, A. Steccanella, Wielki Post i Wiel-
kanoc. Przewodnik, Warszawa 2019, s. 92-93). 

Radość wielkanocnego poranka może być udziałem każdego z nas… Może tak jak Maria Magdalena zawołam: 
„Rabbuni”, gdy usłyszę, jak zmartwychwstały Chrystus woła mnie po imieniu (por. J 20,16), albo jak św. Jan szybko 
pobiegnę, by zobaczyć i uwierzyć (por. J 20,8). 

Droga do zmartwychwstania wiedzie przez Wieczernik i Golgotę. W Wieczerniku Chrystus, dając Apostołom siebie 
jako Pokarm, ustanawia sakramenty Eucharystii – która jest także dla nas Pokarmem na drodze do zbawienia, do życia 
wiecznego – oraz kapłaństwa. A umywając uczniom nogi, chce nam powiedzieć, że jedyną słuszną drogą jest droga 
służby; w niej objawia się miłość: „Jeżeli więc Ja, Pan i Nauczyciel, umyłem wam nogi, to i wy powinniście sobie na-
wzajem umywać nogi. Dałem wam bowiem przykład, abyście i wy tak czynili, jak Ja wam uczyniłem” (J 13,14-15). 
Z miłości do człowieka Chrystus podjął mękę krzyżową, całkowicie posłuszny woli Ojca. Umierając, dał nam Maryję 
za Matkę, aby była nam Orędowniczką, Pośredniczką i Pocieszycielką, tak jak była pociechą i umocnieniem dla rodzą-
cego się młodego Kościoła. 

Radość wielkanocnego poranka może być udziałem każdego z nas… Grób jest pusty. „Dlaczego szukacie żyjącego 
wśród umarłych? Nie ma Go tutaj; zmartwychwstał” (Łk 24,5-6), a symbol męki już nie przeraża: «„Gdzież się podział 
krzyż?”/„Stał się nam bramą!”» (C.K. Norwid, Krzyż i dziecko, 1866). 

Justyna Łopaczyk 

Dziękujemy naszym kapłanom, Księdzu Trojanowi i Księdzu Jerzemu, za ich posługę, obecność po-

śród nas, za to, że – jak Apostołowie – karmią nas Chlebem Życia i słowem Bożym. Życzymy obfitości 

Bożych łask, niech Duch Święty kształtuje Wasze serca na wzór Najświętszych Serc Jezusa i Maryi. 

Wszystkim Czytelnikom pisma życzymy pełnych pokoju świąt Wielkiejnocy; niech radość płynąca ze 

zmartwychwstania Pańskiego napełnia Wasze serca i pozwala spoglądać z nadzieją na otaczający nas 

świat. 

Redakcja gazety parafialnej „Święty Wojciech” 



 
Intencja na marzec:  

za współczesnych męczenników. 

 Módlmy się, aby osoby, które w różnych częściach świata ryzykują życie dla Ewangelii, zarażały Kościół swoją odwa-
gą i swoim misyjnym zapałem. 

Uroczystość Zwiastowania Pańskiego 

Dzień Świętości Życia  

Justyna Łopaczyk 

25 marca (w tym roku 8 kwietnia) obchodzimy – ustanowiony przez Episkopat Polski w 1998 roku – Dzień Świętości 
Życia. „Jego podstawowym celem jest budzenie w sumieniach, w rodzinach, w Kościele i w społeczeństwie świeckim 
wrażliwości na sens i wartość ludzkiego życia w każdym momencie i w każdej kondycji” (Evangelium vitae), bo „ (…) 
naród, który zabija swoje dzieci jest narodem bez przyszłości” (Jan Paweł II, Kalisz, 4.06.1997). Każdy z nas może 
nieść pomoc poczętym dzieciom, podejmując Duchową Adopcję Dziecka Poczętego. To ważna decyzja, zwłaszcza dzi-
siaj, kiedy ludzkie życie, poczęte życie traktowane jest jak problem, przeszkoda i kiedy coraz łatwiej je unicestwić… 

O duchowej adopcji zob.: "Święty Wojciech"  Nr 3(175) 2021 (http://www.swietywojciech.archpoznan.pl/). Możemy ją 
podjąć indywidualnie 25 marca. Kartki z informacją o duchowej adopcji są wyłożone na stoliku z prasą. 

 Zwykle na kilka dni przed uroczystością Zmartwychwsta-
nia Pańskiego, 25 marca obchodzimy Zwiastowanie Pańskie 
(w tym roku ze względu na to, że uroczystość przypada 
w Wielkim Tygodniu, została przeniesiona na 8 kwietnia). 
 Inne nazwy tej uroczystości to: Matki Boskiej Roztwornej, 
Zagrzewnej, Ożywiającej, Kwietnej, Wcielenia Słowa. Święto 
obchodzone jest od VII wieku. Wydarzenie zwiastowania upa-
miętnia bicie dzwonów na wieżach kościelnych w południe 
i zwyczaj codziennego odmawiania modlitwy Anioł Pański. 

 Mistyczka Maria z Agredy opisała spotkanie archanioła 
Gabriela z Najświętszą Marią Panną. Zwiastowanie miało 
miejsce w mieście galilejskim Nazaret, w ubogim domku bez 
żadnych ozdób. W chwili zwiastowania Maryja miała 14 lat, 
6 miesięcy i 17 dni. Kiedy archanioł Gabriel ją pozdrowił, 

rzekł: „Bądź pozdrowiona, łaskiś pełna, Pan z Tobą, błogosławionaś między niewiastami”. Pozdrowienie archanioła 
Gabriela wzbudziło lęk w duszy Maryi, uważała bowiem siebie za najmniej znaczącą ze wszystkich istot. Druga obawa 
wynikała z objawienia tajemnicy, że Pan obrał ją sobie za swoją matkę. W dalszej części poselstwa Archanioł tak obja-
śnił Maryi wolę Bożą: „Nie lękaj się Maryjo, albowiem znalazłaś łaskę w oczach Boga. Oto poczniesz i porodzisz syna, 
któremu dasz imię Jezus; On będzie wielkim i będzie uznany Synem Najwyższego”. Książę niebiański na obawy Maryi 
związane ze ślubem czystości uczynionym dawniej Bogu, tak odpowiedział: „Królowo, wszechmoc Boża sprawi, że 
zostaniesz Matką, pozostając dziewicą. Duch Święty zstąpi na Ciebie, a z mocy Najwyższego narodzi się Święty nad 
świętymi, który nazwany będzie Synem Bożym. Oto i Elżbieta, twoja krewna, poczęła syna na starość i jest już 6 mie-
sięcy w stanie błogosławionym. Synowi, którego ty urodzisz, Bóg przeznacza tron Dawida, a królestwu Jego nie będzie 
końca”. Słowa archanioła Gabriela sprawiły, że Maryja – przez wiarę we wszechmoc Najwyższego – pozbyła się wszel-
kich obaw. Siłą nadludzką zdobyła się na wielką pokorę w przyjęciu woli Bożej. Rozważała i poznawała niezmierzoną 
godność Matki Boskiej. Z wielką pokorą wyrzekła słowa, które stały się początkiem naszego zbawienia: „Oto ja służeb-
nica Pańska, niechaj mi się stanie według słowa Twego!”. Tu rodzi się pytanie: czy zwiastowanie było dla Maryi tylko 
źródłem szczęścia? Odpowiedź daje mistyczka Maria z Agredy: „Lecz niechaj nikt nie myśli, że najczystsza Matka 
otrzymała wszystkie te łaski i Najświętszego Syna, w tym celu, aby żyć w duchowych rozkoszach i radości bez cierpie-
nia. Tak nie było, bowiem, starając się naśladować swego Najsłodszego Syna, Królowa niebios żyła zarazem w radości 
i cierpieniu. Tym co przeszyło Jej serce, była wiedza o wszystkich cierpieniach i o śmierci Jej Najświętszego Syna, cią-
głe rozpamiętywanie tego. Cierpienie Maryi było proporcjonalne do Jej wiedzy i miłości, jaką Matka kochała takiego 
Syna. Cierpienie często towarzyszyło obcowaniu Maryi z Jezusem. Wprawdzie całe życie Jezusa Chrystusa i Jego Naj-
świętszej Matki było nieustannym męczeństwem, niesieniem krzyża wśród trudów i bólów bez końca, lecz serce Naj-
świętszej Maryi Panny wypełniło cierpienie szczególnego rodzaju – w każdej chwili widziała oczyma duszy katusze, 
kaźń i śmierć Syna. Boleść, trwająca 33 lata, była bardzo długim wstępem do naszego zbawienia. Jednak tajemnicą tych 
cierpień Maryja nie dzieliła się z nikim i nikt nie przyniósł ulgi Jej sercu”. 

Zwiastowanie Pańskie jest radosną uroczystością. Wielka miłość Maryi do Boga, jej pokora, ufność i posłuszeństwo 
winny być wzorem dla nas, pomocą i drogowskazem w naszym życiu. 

Wykorzystano: Maria z Agredy, Mistyczne miasto Boże, Warszawa 2000; Ewa Ferenc, Polskie tradycje świąteczne, Poznań 2010. 

Małgorzata Helak 



Niezłomny obrońca Kościoła i Polski 

 W styczniu br. przypadła 120. rocznica urodzin czło-
wieka skromnej postury, ale wielkiego siłą wiary, męstwa 
i ukochania Ojczyzny. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 
ogłosił abpa Antoniego Baraniaka patronem roku 2024. 
W swoim biskupim herbie abp Baraniak umieścił zawoła-
nie: „Daj duszę, resztę zabierz”. Przed II wojną światową 
został sekretarzem ówczesnego prymasa Polski, kardynała 
Augusta Hlonda, a po wojnie – prymasa Stefana Wyszyń-
skiego. W 1951 roku papież Pius XII mianował salezjanina 
– ks. Antoniego biskupem pomocniczym archidiecezji 
gnieźnieńskiej. We wrześniu 1953 roku władze komuni-
styczne aresztowały go i wtrąciły na 3 lata do mokotow-
skiej katowni. Był torturowany, katowany, szykanowany 
i poddawany brutalnym śledztwom przez oprawców UB: 
biskupa Antoniego przesłuchiwano 145 razy! Ale nie zała-
mał się i nie obciążył Prymasa. Rycerz Niezłomny – tak 

o nim dzisiaj mówimy, bo faktycznie był niezłomnym obrońcą wiary katolickiej, Kościoła i Polski. 

W maju w Parafialnym Klubie Seniora zostanie wyświetlony film „Żołnierz Niezłomny Kościoła” – dokument opo-
wiadający o losach biskupa Baraniaka, wyreżyserowany przez dr Jolantę Hajdasz. 

Bolesław Psuja 

„Błogosławiona”  

28 lutego br. w salce przy parafii św. Wojciecha odbył się pokaz filmu pt. „Błogosławiona” (reżyseria: Wanda Ró-
życka-Zborowska). Pokaz zorganizowali nasi seniorzy dzięki uprzejmości Fundacji Rozwoju Miasta Poznania, która 
nieodpłatnie udostępniła film. 

„Błogosławiona” przedstawia historię Natalii Tułasiewicz, jednej z dwóch świeckich kobiet beatyfikowanych przez 
Jana Pawła II 13 czerwca 1999 roku w Warszawie podczas Mszy Świętej odprawionej na placu J. Piłsudskiego. Należy 
ona do grona 108 męczenników II wojny światowej, którzy oddali swoje życie za wiarę, których Papież wyniósł na 
ołtarze i zaliczył w poczet błogosławionych Kościoła katolickiego. 

Reżyser, Pani Wanda Różycka-Zborowska podczas pracy nad filmem wykorzystała m.in. zapiski i listy Natalii Tuła-
siewicz oraz rozmowy z członkami rodziny, a także z naszym proboszczem, dr. Trojanem Marchwiakiem.  

 Natalia Tułasiewicz urodziła się 9 kwietnia 1906 roku w Rzeszowie w religij-
nej rodzinie urzędnika skarbowego Adama Tułasiewicza i Natalii z domu Bromnik. 
Została ochrzczona w rzeszowskiej farze; gdzie obecnie wisi tablica jej poświęcona. 
W 1921 roku rodzina Tułasiewiczów przeniosła się do Poznania. Natalia kontynuo-
wała naukę w gimnazjum sióstr urszulanek, a także w miejscowym konserwatorium 
muzycznym. Była członkinią Sodalicji Mariańskiej. Studiowała polonistykę na Uni-
wersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Studia ukończyła w 1931 roku. Już 
podczas studiów uczestniczyła w życiu literackim miasta. Do roku 1937 była nau-
czycielką w poznańskich szkołach. Po wysiedleniu w 1939 roku całej rodziny z Po-
znania do Generalnego Gubernatorstwa brała udział w tajnym nauczaniu w Krako-
wie. 

 Od 1943 r. przebywała w Hanowerze jako pełnomocniczka Rządu Londyńskiego 
i świecka apostołka (Wydział Duszpasterski konspiracyjnej organizacji „Zachód”). 
Podjęła misję wśród robotników, pracując wraz z nimi w fabryce. Zdekonspirowana 
została na wiosnę 1944 r. przez nieostrożnego kuriera z Polski. Przez pół roku była 
więziona w Hanowerze i Kolonii, gdzie przeszła ciężkie śledztwo. Nikogo nie wyda-
ła. Z wyrokiem śmierci została odesłana do niemieckiego obozu koncentracyjnego 
Ravensbrück. Zginęła w komorze gazowej 30 marca 1945 roku, w Wielki Piątek. 
(W tym roku będzie to Wielka Sobota). 

 Błogosławiona Natalia Tułasiewicz, nauczycielka, polonistka, poetka i uczest-
niczka ruchu oporu została ogłoszona patronką polskich nauczycieli. Dekret w tej 
sprawie wydała Kongregacja Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów w Watyka-
nie. 

 O talencie literackim bł. Natalii oraz jej formacji duchowej świadczą wydawane 
w ostatnich latach książki jej autorstwa, m.in.: „Poprzez ziemię ukochałam niebo”, 
„Być poetką życia. Zapiski z lat 1938-1943” czy „Przeciw barbarzyństwu – listy, 
dzienniki, wspomnienia”. 

 Zapiski i listy Natalii Tułasiewicz ujawniają bogactwo jej życia wewnętrznego; 
przemyślenia, refleksje, wiersze są wielkim darem dla pokoleń. Szukała ona możli-

wości uświęcenia świata w codzienności, dlatego też dla każdego z nas może stać się w tym względzie inspiracją. 



Pozwalamy sobie przypomnieć, że wysyłając określoną sumę na parafialne konto bankowe, można uzyskać podstawę do odliczenia od podatku za bieżący rok podatkowy. 
W tytule wpłaty lub przelewu niezbędny jest dopisek: „darowizna na cele kultu religijnego” lub „darowizna na cele statutowe Kościoła katolickiego” albo „darowizna na Kościół”.  

Pismo parafialne „Święty Wojciech”: miesięcznik, nakład 150 egz.  
Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Wojciecha, Wzgórze św. Wojciecha 1, 61 -748 Poznań.  

Redaguje zespół  (w porządku alfabetycznym): Stanisław Dankowski, Leszek Helak, Małgorzata Helak, Justyna Łopaczyk,  

ks. proboszcz Trojan Marchwiak (opiekun redakcji), Bolesław  Psuja (członek Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Prasy Parafialnej).  

 

Redakcja nie zwraca niezamówionych tekstów i zastrzega sobie prawo do ich adiustacji. Nie odpowiadamy za treść ogłoszeń.  
Parafia nie czerpie żadnych korzyści materialnych z tytułu wydawania miesięcznika. Ofiary złożone na ogłoszenia i reklamy są przeznaczone na 
pokrycie kosztów druku. Reklamy i ogłoszenia przyjmowane są w biurze parafialnym.  

Aktualni duszpasterze: 
ks. Trojan Marchwiak – proboszcz parafii  
(tel. 793 842 860); 
ks. Jerzy Stranz, rezydent. 
Porządek Mszy Świętych: 
– w niedziele i święta: 9.00; 11.00 (dla uczniów szkoły podstawowej); 12.15; 
18.00 i 20.15 (akademicka) 
– w święta będące dniami pracy: 8.30 i 18.30 
– w dni powszednie: 8.30 i 18.30. 
Spowiedź św.: 
– od pn. do piąt. w godz. 17.30-18.30 (we wt.: 17.30-18.00) 
– w pierwszy piątek miesiąca w godz. od 17.00 do 18.30.  
Adoracja Najświętszego Sakramentu: 
– od pn. do piąt. w godz. 17.00-18.30 (we wt. I piąt.: 17.00-18.00) 
– w soboty od 18.00 do 18.30. 
Różaniec: sobota, godz. 18.00. 
Chrzty: II sobota miesiąca, godz. 18.30 i IV niedziela miesiąca, godz. 12.15. 

Członkowie Żywego Różańca: I sobota miesiąca, godz. 8.30. 
Nowenna do św. o. Pio i Msza Święta w intencji o budowę Domu Ulgi 
w Cierpieniu: II czwartek miesiąca, godz. 18.30. 
Nowenna do św. Antoniego: wtorek, godz. 18.00. 
Jubileusze małżeńskie: III sobota miesiąca, godz. 18.30. 
Krypta Zasłużonych Wielkopolan: termin zwiedzania należy uzgodnić 
w biurze parafialnym. 
 
Biuro parafialne (tel. 61 851 9012; 793 842 860) czynne: w poniedziałki i piątki, 
godz. 16.00-17.00; we wtorki i czwartki, godz. 9.00-10.00 (z wyjątkiem I piątku 
miesiąca i świąt). 
 
Konto Parafii: Santander Bank Polska SA. 
Nr konta :  85 1090 1362 0000 0000 3602 2318.  
 

Strona internetowa Parafii: www.swietywojciech.archpoznan.pl . 

E-mail Parafii: swietywojciech@archpoznan.pl . 

  4 III św. Kazimierza, królewicza, święto 

19 III św. Józefa, Oblubieńca NMP, uroczystość 

24 III Niedziela Palmowa, czyli Męki Pańskiej 

28 III Wielki Czwartek 

29 III Wielki Piątek 

30 III Wielka Sobota 

31 IV Zmartwychwstanie Pańskie, uroczystość 

Bolesław Psuja 

W czasie Wielkiego Postu okażmy miłość i wdzięczność Panu Jezusowi, uczestnicząc w nabożeństwach drogi krzy-
żowej i gorzkich żali. Warto też przeznaczyć czas na adorację Pana Jezusa i udział w rekolekcjach parafialnych, któ-
re w tym roku poprowadzi dla nas dominikanin, o. Tomasz Grabowski w dniach od 9 do 13 marca. 

Film „Błogosławiona” daje widzowi możliwość poznania bł. Natalii, docenienia wartości, które chciała nam przeka-
zać, i skonfrontowania ich z przesłaniem, które Bóg stawia przed każdym z nas: „Kładę dziś przed tobą życie i śmierć, 
błogosławieństwo i przekleństwo”. 

Kończąc, warto wspomnieć, że postać Błogosławionej została upamiętniona w prawej nawie naszego kościoła, na wi-
trażu w oknie. 

Rozmowa z Jezusem… 

Z wybranych fragmentów katechez papieża Franciszka 

„Prawdziwa modlitwa to zażyłość i poufałość w relacji z Bogiem. Nie jest nią recytowanie modlitwy jak papuga (…). 
Prawdziwa modlitwa to owa spontaniczność i serdeczność względem Pana. Ta zażyłość przezwycięża lęk lub wątpliwo-
ści, że może Jego wola nie służy naszemu dobru, pokusę, która niekiedy przenika nasze myśli i powoduje, że serce staje 
się niespokojne i niepewne, a nawet zgorzkniałe”. 

*** 

„(…) rozmawianie z Jezusem jak przyjaciel rozmawia z przyjacielem. Jest to łaska, o którą powinniśmy prosić jedni 
drugich – aby widzieć Jezusa jako naszego przyjaciela, naszego największego przyjaciela, naszego wiernego przyjacie-
la, który nie wymusza, który przede wszystkim nigdy nas nie opuszcza, nawet kiedy my oddalamy się od Niego. On 
pozostaje u drzwi serca”. 

Redakcja 
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